2020年 12月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、GS1コード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さてこの度、下記品目につきまして、販売名を変更致しました。これに伴い、薬価基準収載医薬品コード（薬

価コード）、GS1コード等が変更となりますのでご案内申し上げます。

なお、新販売名製品は 2020 年 12 月 11 日に薬価基準収載となり、新販売名製品は 12 月中旬より順次出荷を

開始致します。

大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

旧名称

（薬価コード）
包装規格

旧 GS1 コード

（販売包装単位）

新 GS1 コード

（販売包装単位）

新名称

（薬価コード）

アストマリ錠 15mg

（2223001F2129）

6000錠 14987271100529 14987271042522
デキストロメトルファン臭化水素酸塩錠１５ｍｇ

「ツルハラ」

（2223001F2153）
100錠 14987271100550 14987271042553

1000錠 14987271100567 14987271042560

アストマリ細粒 10%

（2223001C1037）

1000ｇ
14987271100628 14987271042621

デキストロメトルファン臭化水素酸塩細粒

10％「ツルハラ」

（2223001C1045） 100ｇ 14987271100659 14987271042652

カラシミーゼ散 50％

（2339003B1010）

500g 14987271114014 14987271064012

β－ガラクトシダーゼ（アスペルギルス）散

50％「ツルハラ」

（2339003B1010）

100g 14987271114052 14987271064050

0.5g×360包 14987271114069 14987271064067

0.5g×900包 14987271114076 14987271064074

ヘマレキート錠 30mg

（2171006F1011）

バラ 1200錠 14987271164149 14987271127540

ジルチアゼム塩酸塩錠 30ｍｇ「ツルハラ」

（2171006F1011） 100錠 14987271164156 14987271127557

1000錠 14987271164163 14987271127564

ヘマレキート錠 60mg

（2171006F2018）
100錠 14987271064258 14987271127656

ジルチアゼム塩酸塩錠 60ｍｇ「ツルハラ」

（2171006F2018）

ヒカミロンディスポ関節注 25mg

（3999408G1328）
10シリンジ 14987271058714 14987271059810

ヒアルロン酸 Nａ関節注 25ｍｇシリンジ「ツル

ハラ」

（3999408G1450）

チルミン錠 100

（2251001F2018）

バラ 1000錠 14987271038341 14987271042744

テオフィリン徐放錠 100ｍｇ「ツルハラ」

（2251001F2018） 100錠 14987271038358 14987271042751

1000錠 14987271038365 14987271042768

チルミン錠 200mg

（2251001F3014）
100錠 14987271037153 14987271042850

テオフィリン徐放錠 200ｍｇ「ツルハラ」

（2251001F3014）

ジアイナミックスカプセル

（3179101M1124）

1200 カプセル 14987271126017 14987271127717

ジアイナ配合カプセル

（3179101M1132）

6000 カプセル 14987271126024 14987271127724

バラ 1200カプセル 14987271126048 14987271127748

100カプセル 14987271126055 14987271127755

ジアイナミックス注射液

（3179504A1051）

10ｍｌ×50

アンプル
14987271027413 14987271127816

ジアイナ配合静注液

（3179504A1191）

その他のコードについては弊社ホームページをご参照ください。（URL：http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/medical/member/code/）

以上

http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/medical/member/code/